
 
 

 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 
 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE N. 6 DEL 21/03/2024 
 

 OGGETTO: SENSO UNICO ALTERNATO IN TRATTI DI VIE: 
Torrazza, Fornero, Ragazzi del ‘99  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
- Premesso che con lettera prot. 14217 del 16.11.2023 si autorizzava la TELECOM ITALIA 

s.p.a. alla manomissione del suolo pubblico per la posa e installazione di infrastrutture 
FTTH in tratti di strade di proprietà comunale, tra cui: Via Torrazza, Via Fornero e Via 
Ragazzi del ’99 ( ID 522642); 

- Ravvisato che i lavori saranno eseguiti dal giorno 25.03.2024 al 16.04.2024 dalle ore 8,00 
alle ore 18,00; 

- Vista la mail pervenuta in questo ufficio tecnico in data 18.03.2024 ditta SIMA s.r.l., con 
sede in Via Giosuè Carducci n. 6, 80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA), con la quale si 
richiedeva di istituire un senso unico alternato gestito da movieri o lanterne semaforiche nei 
tratti di Via Fornero, Via Torrazza, Via Ragazzi del ‘99 dalle ore 8,00 alle ore 18.00 nel 
periodo compreso tra il 25.03.2024 e il 16.04.2024; 

- Vista la necessità di lavorare in sicurezza, cercando comunque di limitare al massimo i 
disagi per i frontisti delle strade;  

- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
- Visto il TUEL (funzioni e responsabilità della dirigenza) art.107;  

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO ALTERNATO IN TRATTI 
DI: Via Torrazza, Via Fornero, Via Ragazzi del ‘99 

Dalle ore 8,00 alle ore 18,00 dal 25.03.2024 al 16.04.2024 
La ditta incaricata per l’esecuzione dei lavori sarà la ditta SIMA s.r.l., con sede in Via Giosuè 

Carducci n. 6, 80038 POMIGLIANO D’ARCO (NA), (referente Sig. CENA Mauro 335 8269988). La 
stessa dovrà: 
 

- ASSICURARE LA POSA D’IDONEA SEGNALETICA STRADALE (movieri o semaforo di 
cantiere) COME PREVISTO DAL CODICE DELLA STRADA; 

Eventuali modifiche sui tempi e modalità d’interdizione del traffico saranno concordate con gli organi preposti; 
DISPONE che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune di Buttigliera Alta che sia resa nota al 
pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio On-Line; 
INCARICA la Polizia Municipale e gli organi di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285 del 30.04.1992 di vigilare sulle prescrizioni della presente 
ordinanza; 
AVVERTE che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal nuovo codice della strada, nonché 
della normativa vigente in materia; 
AVVERSO la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e 
dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, ai 
sensi della legge 06.12.1971 n. 1034; 
RENDE NOTO CHE: il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente ordinanza è l’ing Riccardo 
BOGETTO. Il presente atto è sottoscritto con firma digitale. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
BOGETTO RICCARDO 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


